
Uchwała Nr XXXVII/446/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   24 kwietnia 2006 r. 
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na przejęcie przez Województwo 

Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Gminy Kielce 
zabudowanej nieruchomości, oznaczonej jako działka  nr 433/4 
o pow. 0,0454 ha, położonej  przy ul. Św. Leonarda 10. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm.  
z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. nr 162, poz. 1568; z 2004 r.; Nr 116, poz. 1206 ), w związku z art. 13 
ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603; zm. Dz.U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2782;  
z 2005 r. Nr 130, poz. 1087; Nr 169, poz. 1420; Nr 175, poz. 1459 ), Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:   

 
§ 1 

 
Wyraża się zgodę na przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze 
darowizny, od Gminy Kielce zabudowanej nieruchomości, oznaczonej  
w ewidencji gruntów miasta Kielce Obr. 017 jako działka nr 433/4 o pow. 0,0454 ha  
( KW 52247 ), położonej przy ul. Św. Leonarda 10, z przeznaczeniem na cele ochrony 
zdrowia. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
 
 
Ryszard Nagórny 

 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

             Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego  
w Kielcach włada zabudowaną nieruchomością Skarbu Państwa, położoną w Kielcach 
przy ul. Św. Leonarda 10, oznaczoną w ewidencji gruntów Obr. 017 jako działki: nr 
433/5, nr 433/6 i nr 433/8 o łącznej pow. 0,2486 ha, w stosunku do której to 
nieruchomości toczy się przed Wojewodą Świętokrzyskim postępowanie  
o uwłaszczenie nią Województwa Świętokrzyskiego. 
Obecne zaplecze lokalowe Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego  
i Transportu Sanitarnego, znajdujące się na opisanej nieruchomości, jest 
niewystarczające do realizacji zadań tej jednostki. 
Enklawę wśród w/w działek stanowi działka nr 433/4 o pow. 0,0454 ha, zabudowana 
budynkiem II kondygnacyjnym, stanowiąca własność Gminy Kielce, który to 
budynek, po dokonaniu niezbędnych prac remontowych i adaptacyjnych, służyłby do 
wykonywania zadań statutowych w zakresie ratownictwa medycznego. 
            W związku z powyższym podjęte zostały działania w celu przejęcia od Gminy 
Kielce, w drodze darowizny, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego działki nr 
433/4, a Rada Miejska w Kielcach, na sesji w dniu 6 kwietnia 2006 r., podjęła  
stosowną uchwałę w tym zakresie. 
            W myśl art. 13 ust. 2 i ust. 2a cytowanej ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny 
dokonanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także 
pomiędzy tymi jednostkami. Darowizny jak i przyjęcia darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność samorządu terytorialnego dokonują organy wykonawcze 
jednostek samorządu terytorialnego – za zgodą swojej rady lub sejmiku. W umowie 
darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.  
W przypadku nie wykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega 
odwołaniu. 

 Ponadto uwzględniając przepisy art.18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 
1590 – ze zmianami), przyjęcie darowizny przez Województwo Świętokrzyskie może 
nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 


